
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA 

Detectado error material en la resolución de fecha 14 de junio de 2023, 
consistente en la exclusión de una aspirante que presentó pasaporte en vigor al tener 
DNI caducado, documento que según el art. 3.5 de las bases reguladoras es válido para 
ser admitido a las pruebas, y de conformidad con lo señalado en el art. 109 de la ley 
39/2015 de 1 de octubre que dice que “las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia por los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos” 

RESUELVO: 

1º.- Aprobar la nueva relación definitiva de admitidos y de excluidos al citado proceso 
selectivo, con indicación de las causas de exclusión, en los siguientes términos:  

ADMITIDOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 53049**** ALAMO BOLAÑOS, MARCOS
2 09004**** ALCALA NIETO, MIRIAM
3 01177**** ALCAZAR RODRIGUEZ, ANA ISABEL
4 33531**** ALDEA SILVA, MONICA
5 51401**** ALONSO AGRELO, Mª VICTORIA
6 X6351**** AMERZGOU, ALIA
7 47497**** ARRANZ GARCIA, ELENA
8 52187**** ARROYO YEBRAS, Mª DEL CARMEN
9 00393**** BAQUERO NORIEGA, ALMUDENA
10 51466**** BARRIONUEVO LAS HERAS, LELIA ROSA
11 11845**** BLANCO ESCUDERO, ELENA
12 50216**** BOCETA MARTIN, MARTA
13 02900**** BUENO ORELLANA, Mª PILAR
14 05421**** BUSTO MARTINEZ, Mª JOSE
15 50866**** CALVO GONZALEZ, MARIA 
16 50191**** CAMARA GARCIA-CONDE, MARIA BELEN
17 48625**** CARO MARTINEZ, ALICIA
18 70082**** CASTAÑEDA RODRIGUEZ, PALOMA
19 02308**** CASTRO NADAL, JOSE MANUEL
20 50718**** CEA LOPEZ, JUSTO
21 03941**** CHINCHAY HUAYAPA, LUISA FORTUNATA
22 52998**** CORDOBA SANCHEZ, ELENA Mª
23 51068**** COSANO ERRO, LUCIA
24 75709**** DAMIAN RAMIREZ, MICAELA
25 50108**** DE DIOS MORALES, SILVIA



26 50729**** DE LA PARRA JIMENEZ, ELIA
27 70981**** DEL CASTILLO HERNANDEZ, CRISTINA
28 53840**** DEVESA CARRASCO, JAVIER
29 53417**** DIAZ MORA, ANGEL
30 52987**** DIAZ RUBIO, Mª DOLORES
31 50208**** DIMAS ALONSO, LAURA
32 02257**** ESCOBAR ALVAREZ, BARBARA MARTA
33 02280**** ESCOBAR ALVAREZ, ROSA
34 05276**** ESPI SANCHEZ, Mª EUGENIA
35 76013**** FRAGA MARCOS, MANUEL
36 46839**** GALACHE BALLESTER, CARLOS
37 50175**** GALLEGO GUERRERO, OLGA INMACULADA
38 07234**** GARCIA-MANZANO SALAZAR, ITZIAR ELENA
39 51761**** GARCIA VILLABRILLE, DIANA 
40 X1656**** GIGLIO, OTMAR
41 51643**** GIL BUZON, MARIA ROSA
42 06026**** GIL DOMINGUEZ, ALBA
43 50089**** GOMEZ BRIZ, PEDRO ANTONIO
44 53811**** GOMEZ HUERTA, PAULA
45 08990**** GOMEZ VALLEJO, LOIDA
46 53990**** GOMEZ-CORNEJO AYUSO, SUSANA
47 11851**** GONZALEZ GONZALEZ, NOEMI
48 79318**** GONZALEZ LEIS, JUNQUERA
49 76018**** GONZALEZ MELITON, ALICIA
50 16569**** GONZALEZ NAGORE, IÑIGO
51 52139**** GUTIERREZ CAMPOY, JOSE MANUEL
52 46844**** HOLGADO BULLON, JOSE JUAN
53 70058**** HUERTA PONTON, SARA
54 09374**** IGLESIAS CABIEDES, VERONICA AURORA
55 04842**** IRAVEDRA QUINTANA, Mª ARANZAZU
56 04172**** JAVALOYES CALLEJA, Mª ELENA
57 51429**** JIMENEZ SAINERO, YOLANDA
58 46889**** LASO CALDERON, BEGOÑA
59 54215**** LIEBANA ALFONSO, ALBA
60 70054**** LOBO DOMINGUEZ, SANDRA
61 02857**** LOPEZ AVENDAÑO, Mª FELISA
62 50806**** MAESO GARCIA, COVADONGA
63 47308**** MARIN VAZQUEZ, RAQUEL
64 49071**** MARQUEZ GIL, MARINA
65 70071**** MARTIN ALVAREZ, MARIA
66 76009**** MARTIN BERROCAL, MARIA
67 07245**** MARTIN CASAS, ANTONIO
68 04844**** MARTIN GARCIA, EVA



69 52096**** MARTINEZ ROMERAL, Mª ANGELES
70 51484**** MELLOUKI VERGEL, CRISTIAN 
71 76127**** MERINO DE LA CALLE, MARIA
72 05278**** MORA ZORROZUA, MERCEDES
73 70048**** MORALES DE ANDRES, ESTHER
74 52003**** MORENO GIL, ROSA MARIA
75 05424**** MUÑOZ TARILONTE, Mª DEL VALLE
76 46120**** NOVO MINGUEZ, Mª ISABEL
77 33531**** OCAÑA MARTIN, Mª LUISA
78 50827**** OLIVARES MERINO, AMALIA Mª JOSE
79 70836**** OLLES FRUTOS, CAROLINA
80 51455**** ORTIZ BELLON, CRISTINA
81 47461**** ORTIZ ROSCO, AINARA
82 51919**** ORTIZ SALMERON, ELENA
83 50211**** OTER GARCIA, OSCAR
84 05308**** PALOMO PEÑA, Mª DEL CORAZON
85 51544**** PARADA ROLLON, SARA
86 50710**** PAREDES PALACIOS, BEGOÑA
87 05286**** PAREDES PALACIOS, YOLANDA
88 31870**** PARRA CUENCA, RAQUEL
89 71656**** PARRONDO MENENDEZ, SEILA
90 05411**** PEDRAZAS YUBERO, Mª ELENA
91 51949**** PEÑA REY, ALBERTO
92 Z0004**** POPAYA CACERES, SANDRA MILENA
93 52926**** PORTERO PONTE, MONICA Mª
94 Y7564**** RABELO DOS SANTOS, FLAVIANNA
95 02247**** RIVERA DELGADO, SUSANA
96 50721**** ROBLES ABOLAFIA, ENCARNACIÓN
97 02902**** RODERO PEREZ, LORENA
98 33300**** RODRIGUEZ CANABAL, XAN
99 50309**** RODRIGUEZ MUÑOZ, ELENA
100 50815**** ROSADO GRIJALBA, PALOMA
101 70045**** RUBIO PARRA, RAQUEL
102 50728**** RUBIO VALDEHITA, Mª MAR
103 05411**** SALGADO LOPEZ, RAQUEL
104 14310**** SANCHEZ ALONSO, JUDITH
105 11841**** SANCHEZ ARAUJO, SUSANA
106 70906**** SANCHEZ SANCHEZ, ALVARO
107 04848**** SANCHEZ SANZ, CRISTINA 
108 51376**** SANTAMARIA NAVAS, Mª JESUS
109 50421**** SERRANO APARICIO, PILAR PALOMA
110 45419**** SERRANO DE PABLO, ROSA MARIA
111 52098**** SERRANO GOMEZ, CRISTINA



112 47461**** SERRANO LOZANO, Mª DE LAS NIEVES
113 70044**** SERRANO MATEOS, Mª TERESA
114 70045**** SERRANO MEDIERO, SONIA
115 X3717**** SKRZYPEK MONIKA WIOLETTA
116 52368**** SOLERA MARTIN DE NICOLAS, ANA 
117 01181**** SORIANO GARCIA, JUANA MARIA
118 51376**** SORIANO GONZALEZ, CARMEN
119 02540**** TAPIA SOLERA, RAQUEL AFRICA
120 50231**** TORRES AGUILAR, NICOLE BETSABE
121 50433**** VAL ARAUZO, MARIA MERCEDES
122 10899**** VALENTI COSTALES, MARTA
123 47492**** VARGAS PASTOR, GEMA
124 70047**** VENTURA MANZANO, NURIA
125 70427**** YUSTE SERRANO, IGNACIO

EXCLUIDOS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO
1 70056**** BARBERO MACIAS, SUSANA ARANZAZU A,C
2 09374**** BECERA GIL, BALBINA B
3 50175**** BONILLA CARRION, PAULA A,C
4 05279**** BRAVO MUÑOZ, CRISTINA C
5 70071**** CABRERO FERNANDEZ, ANGELA A,B
6 52096**** CALVO GONZALEZ, MARIA B
7 53434**** DUBIE ORIENTI, PEDRO B,C
8 51484**** ESTEBAN GONZALEZ, Mª ANGELES C
9 70422**** GONZALEZ ORTIZ, NESTOR A
10 51919**** HONTORIA MARTIN, SILVIA B
11 05411**** LARA CUENCA, MARIA RITA B,C
12 51949**** LUNA JIMENO, ARACELI A
13 50728**** MATEO ARELLANO, ROSA Mª B
14 53434**** MONTERO PEREZ, ZAIRA C
15 70073**** MUÑOZ JORRIN, Mª DE LAS MERCEDES B,C,D
16 33504**** ROJO SANCHEZ, EDUARDO B
17 47040**** ROMERO SAN AGUSTIN, JOANA A,B,C
18 00809**** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO C
19 45419**** SANCHEZ-CABEZUDO RINA, TIFFANY 

MILAGROS
C

20 01181**** SEDANO BADACHINA, LUCIA C
21 32948**** VIDAL VALDIVIA, IRIS OLIA B



MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 
A.- No presenta impreso de solicitud. 

B.- No presenta DNI o está caducado. 
C.- No presenta carnet de conducir B1 o está caducado. 

D.- No presenta el título requerido para el puesto. 

2º.- Publicar dicha relación en el tablón de anuncios de la sede de la Mancomunidad 
(sita en la C/ Juan de Toledo, 27. 28200, San Lorenzo de El Escorial. Madrid), así como 
en su página web. 

3º.- Hacer pública la composición del Tribunal calificador de las pruebas: 

Presidente:  
 Javier Berrozpe Martín, y como suplente, Antonio Pérez Jiménez 

Vocales: 
 Laura Yuste Del Pozo, y como suplente, Carolina Meneu Díaz 

 Ana Álvarez Luciáñez y como suplente, Agustina Cañada Ruiz 

 Mercedes Sáez Redondo, y como suplente, Javier Alonso Álvarez 

 Aránzazu Hermana Ugarte, y como suplente, Agustín Ramos Jiménez 

Secretaria:  
 Mª de los Ángeles Muñoz Redondo, y como suplente, Elena Herranz Maroto 

4º.- Convocar al tribunal calificador así como a los aspirantes admitidos, en llamamiento 
único, el día 22 de junio, a las 10:00 horas, en las instalaciones del polideportivo 
Zaburdón (pabellón norte), calle las Pozas 183, de San Lorenzo de El Escorial.  

Contra esta resolución se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en 
el plazo de un mes ante la presidencia de la Mancomunidad o directamente recurso 
contencioso administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo de Madrid, en ambos casos a partir de la fecha de la 
publicación de este anuncio en el Tablón de Anuncios de la Sede de la Mancomunidad, 
así como en su página Web.. 

En San Lorenzo de El Escorial. La presidenta: Carlota López Esteban. (Firmado 
digitalmente) 


		2023-06-15T17:28:58+0200
	70048890K CARLOTA LOPEZ (R: P2800098B)




